CBD

 Distr.

GENERAL

UNEP/CBD/NP/COP-MOP/2/1/Rev.1

21 July 2016

RUSSIAN

ORIGINAL: ENGLISH
КОНФЕРЕНЦИЯ СТОРОН КОНВЕНЦИИ О

БИОЛОГИЧЕСКОМ РАЗНООБРАЗИИ,

ВЫСТУПАЮЩАЯ В КАЧЕСТВЕ СОВЕЩАНИЯ

СТОРОН НАГОЙСКОГО ПРОТОКОЛА

РЕГУЛИРОВАНИЯ ДОСТУПА К ГЕНЕТИЧЕСКИМ

РЕСУРСАМ И СОВМЕСТНОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

НА СПРАВЕДЛИВОЙ И РАВНОЙ ОСНОВЕ ВЫГОД

ОТ ИХ ПРИМЕНЕНИЯ

Второе совещание

Канкун, Мексика, 4–17 декабря 2016 года

ПЕРЕСМОТРЕННАЯ ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Открытие совещания.

2. Организационные вопросы:

2.1 Утверждение повестки дня.

2.2 Выборы заместителей должностных лиц.

2.3 Организация работы.

3. Доклад о полномочиях представителей на втором совещании Конференции Сторон,

выступающей в качестве Совещания Сторон Нагойского протокола.

4. Доклад Комитета по соблюдению (статья 30).

5. Доклад Вспомогательного органа по осуществлению:

5.1. Обзор результатов осуществления целевой задачи 16 по сохранению и устойчивому

использованию биоразнообразия, принятой в Айти, касательное Нагойского протокола.

5.2. Modus operandi Вспомогательного органа по осуществлению.

5.3. Интеграция Конвенции и протоколов к ней.

6. Механизм посредничества для регулирования доступа к генетическим ресурсам и

совместного использования выгод и обмен информацией (статья 14).

7. Механизм финансирования и финансовые ресурсы (статья 25).

8. Сотрудничество с другими международными организациями, конвенциями и

инициативами.

9. Доклад Исполнительного секретаря об административном обеспечении Протокола и о

бюджетных вопросах.

10. Меры по оказанию поддержки созданию потенциала и развитию потенциала (статья 22).

UNEP/CBD/NP/COP-MOP/2/1/Rev.1
Страница 2

11. Меры по повышению осведомленности о важности генетических ресурсов и связанных с

ними традиционных знаний (статья 21).

12. Необходимость создания и условия функционирования глобального многостороннего

механизма совместного использования выгод (статья 10).

13. Оценка и обзор эффективности Протокола (статья 31).

14. Прочие вопросы.

15. Принятие доклада.

16. Закрытие совещания.

_________